
 
Taotlus Eesti vähikeskuse projekti 2025. aasta toetuse perioodi pikendamiseks 

 
 
1. Toetuse saaja nimi ja registrikood 
Tartu Ülikool 74001073 

 
2. Lepingu number 
TOETUSE KASUTAMISE LEPING NR 3-4/2600-1 

 
3. Taotluse koostaja ja kontaktandmed 
Kadi-Liis Veiman, kadi-liis.veiman@ut.ee 
Kerli Meister, kerli.meister@ut.ee  
 
4. Pikendamisele kuuluv summa 
298 810,31 EUR 
 
5. Taotluse sisu ning toetuse kasutamise eesmärk  
Toetuse kasutamise eesmärgiks on asutada Eesti Vähitõrje võrgustik, ESTCAN ning  ellu viia 
selle tegevusi. ESTCANi peamiseks eesmärgiks on Eesti esindamine rahvusvahelistes 
programmides vähitõrje teadus- ja kliiniliste uuringute teaduskeskusena ning teadusuuringute 
algatamine, juhtimine, teostamine ja koordineerimine, et toetada Vähitõrje tegevuskava 2021‒
2030 eesmärkide saavutamist ning saavutada EU kõikehõlmava vähikeskuse (CCC) 
akrediteeringu vastavus.    
 
6. Tegevuse elluviimise periood  
Käesoleva taotluse raames kavandatud tegevused viiakse ellu perioodil jaanuar 2026 ‒
detsember 2026. 

 
7. Pikenduse eesmärk ning kavandatud tehtavad tegevused 
a) ESTCANi tegevusstrateegia 
ESTCANi tegevusstrateegia koostamine on käivitatud ning tugineb konsortsiumilepingus 
kokku lepitud juhtimisraamistikule ja kolmele põhieesmärgile. Strateegia kujundamine toimub 
koostöös asutajaliikmetega ning toetub ESTCANi tegevustele ja käimasolevatele projektidele. 
Tegevusstrateegia väljatöötamist on 2025. aastal sisuliselt toetanud CCI4EU projekti raames 
läbi viidud Deep Dive sekkumine. Rahvusvahelise ekspertkogu hinnangud ja soovitused Eesti 
vähitõrje olukorra, arenguvajaduste ja prioriteetide kohta on kasutusel strateegiliste valikute 
tegemisel ning tegevussuundade täpsustamisel. 
Strateegia koostamine toimub paralleelselt Eesti vähitõrje tegevuskava vahehindamisega, 
võimaldades lõimida vahehindamise tulemused ja Deep Dive sekkumisest saadud sisendi 
ühtseks tervikuks. Selline lähenemine aitab tagada, et ESTCANi strateegilised otsused on 
kooskõlas riiklike vajaduste ja rahvusvaheliste suundumustega ning toetavad vähitõrje 
eesmärkide tõenduspõhist elluviimist. 

 
b) Rahastusmudeli arendamine  
Tegevus on toimunud paralleelselt ESTCANi asutamise ja tegevuste käivitamisega. 2025. 
aastal tugines ESTCANi rahastamine peamiselt Eesti Vähikeskuse toetuselepingule, 
projektipõhistele allikatele, sealhulgas Euroopa Liidu programmidele, ning sihtotstarbelise 
eraannetuse kasutuselevõtule, mis toetavad ESTCANi põhitegevuste ja koostööalgatuste 
elluviimist. 
Rahastusmudeli kujundamise käigus on kaardistatud võimalikke täiendavaid rahastusallikaid 
ning nende sobivust ESTCANi pikaajaliste eesmärkide ja tegevusmahu toetamiseks. 
Arvestades, et ESTCAN on käivitusetapis kiiresti arenenud ja selle roll ning tegevusmaht on 
täpsustunud, on rahastusmudeli edasiarendamine jätkuvalt asjakohane. 
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c) Koostöö laiendamine teiste ministeeriumite ning nende allasutustega 
Süstemaatilisem koostöö arendamine on lükkunud edasi seoses ESTCANi asutamise, 
juhtimisstruktuuri rakendamise ning mitmete rahvusvaheliste ja siseriiklike prioriteetsete 
algatuste käivitamisega. 
Järgmise sammuna on kavandatud esmane huvide ja võimalike koostöösuundade kaardistus 
Haridus- ja Teadusministeeriumi, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning 
Kliimaministeeriumi vaates. Koostöö laiendamine ja konkreetsete koostöövormide 
kujundamine toimub järgmistes tegevusperioodides, kui ESTCANi strateegilised prioriteedid ja 
tegevusraamistik on selgemalt välja kujunenud. 

 
d) Assotsieerunud liikmete kaasamine 
Assotsieerunud liikmete kaasamine on kavandatud ESTCANi koostöömudeli osana ning selle 
alused on määratletud konsortsiumilepingus. 2025. aastal keskenduti võimalike 
assotsieerunud liikmete kaardistamisele ja nende rolli täpsustamisele ESTCANi tegevustes, 
lähtudes teadus-, innovatsiooni- ja koostöövajadustest. 
Aasta jooksul tuvastati mitmed potentsiaalsed assotsieerunud liikmed ning alustati arutelusid 
võimalike koostöövormide üle, sealhulgas teadus- ja arenduskoostöö, infrastruktuuri 
kasutamise ning strateegilise nõustamise vaates. Koostöö vormistamine ja lepinguline 
kaasamine on kavandatud järgnevasse tegevusperioodi. 
 
e) Rahvusvahelise Nõuandva Kogu moodustamine 
Rahvusvahelise Nõuandva Kogu püsiva koosseisu moodustamine on kavandatud toetuma 
2025. aastal CCI4EU projekti raames tegutsenud rahvusvahelise Deep Dive ekspertkogu 
tööle, kes oli ESTCANi rahvusvahelise nõuandva kogu nö. ajutises rollis. Deep Dive 
sekkumise käigus andsid rahvusvahelised eksperdid tervikliku hinnangu Eesti vähitõrje 
hetkeseisule ning nõustasid ESTCANi strateegiliste suundade ja tegevuskava kujundamisel. 
Deep Dive ekspertkogu töö ja kaasatus moodustavad aluse Rahvusvahelise Nõuandva Kogu 
edasiseks käivitamiseks ja laiendamiseks. Eesmärk on kasutada jätkuvalt rahvusvaheliste 
ekspertide kompetentsi ESTCANi tegevusstrateegia väljatöötamisel ja rakendamisel ning 
keskuse rahvusvahelise nähtavuse toetamisel ja koostöö süvendamisel. 
 
f) Riikliku Vähimissiooni keskuse (National Cancer Mission Hub) kujundamine 
Riikliku Vähimissiooni keskuse loomise ettevalmistus on toimunud seotult ESTCANi asutamise 
ja juhtimisstruktuuri formaliseerimisega. 2025. aastal keskenduti ESTCANi kui võimaliku 
National Cancer Mission Hub’i sisulise ja organisatsioonilise aluse loomisele, sh 
juhtimisraamistiku, koostöömudeli ja rahvusvahelise rolli selgitamisele. 
Arvestades, et Euroopa tasandil kujunes National Cancer Mission Hub’ide raamistik välja alles 
2025. aasta teises pooles, on NCMH staatuse taotlemine 2026 aasta esimeses pooles 
põhjendatud. Samal ajal on ESTCAN aktiivselt osalenud hub’ide võrgustiku kujundamises ning 
esitanud koos partneritega ühise projektitaotluse hub’ide võrgustiku edasiarendamiseks 
rahvusvaheliselt. 

 
g) HPV-ga seotud vähkide elimineerimise strateegia väljatöötamine  
2025. aastal viidi läbi mitmeid töötubasid ja arutelusid sidusrühmadega ning koguti sisendeid 
strateegia täpsemaks kujundamiseks. Strateegia tervikdokument ei ole veel vormistatud, kuid 
tehtud töö loob selge aluse strateegia lõpetamiseks 2026. aastal ning selle järkjärguliseks 
elluviimiseks. 
 
II osa: Finantsaruanne 
Finantsaruanne esitatakse koos tegevusaruandega. Finantsaruanne esitatakse eelarve 
täitmise aruandena, kululiikide kaupa.  
 
 



Kululiik Eelarve 
summa (eur)* 

Kulutatud 
summa 

(31.12.2025 
seisuga; eur) 

Jäägi 
summa 

(eur) 

Meeskonna palgakulu  483 558,00 393 060,87 90 497,13 
Konsultatsioonid  65 400,00 55 789,02 9 610,98 
Lähetuskulud- ja koolituskulud  45 000,00 38 319,42 6 680,58 
Muud sisseostetavad teenused  170 000,00 73 598,38 96 401,62 
Siseriiklikud ja rahvusvahelised 
eksperttasud  75 000,00 0 75 000,00 

Ürituste korraldamine  49 400,00 28 780,00 20 620,00 
Kaudsed kulud  138 867,00 138 867,00 0 
Kokku  1 027 225,00 728 414,69 298 810,31 

 
* 2024 toetuse jääk + 2025 toetus 
 
 
Toetuse andja      Toetuse saaja 
/allkirjastatud digitaalselt/ /allkirjastatud digitaalselt/ 
________________     _______________ 
 


